PAGE
2

[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  (проект)
_____.2023г.  № ___
Принято на ____ сессии

Собрания депутатов городского

поселения «Пушкиногорье»

третьего созыва

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Пушкиногорье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Пушкиногорье», Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье» решило:

1. Статью 28 Устава муниципального образования «Пушкиногорье» дополнить абзацем следующего содержания: «Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно решением Собрания депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд.».
2. Действие нормы, изложенной в  пункте 1 настоящего решения, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.

4. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.
Глава городского поселения
«Пушкиногорье»                                                                             Т.В. Васильева
Проект вносит:
И.о. прокурора Пушкиногорского района

младший советник юстиции                                                                  Е.В. Петрова